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Doszczętnie spłonął zabytkowy, drewniany kościół w Gutach (Trzyniec). Był to jeden z
najstarszych kościołów na Śląsku Cieszyńskim i jeden z najważniejszych zabytków
sakralnych w Republice Czeskiej.

Kościół Bożego Ciała w Gutach znajdował się na Zaolziu, w kraju morawsko-śląskim. Był jednym z najstarszych
kościołów Śląska Cieszyńskiego. Wybudowany w 1563 roku przez miejscowych ewangelików, został przejęty rok
później przez katolików. Kościół w stylu gotycko-renesansowym, charakterystycznym dla drewnianych kościołów
średniowiecznych, miał barokowy ołtarz główny z XVI-wiecznym obrazem „Ostatnia wieczerza”.

Jak podaje rzecznik strażaków kraju morawsko-śląskiego, Pert Kudela, do pożaru doszło dziś (02.08) po północy: -
Strażacy zostali poinformowani o pożarze krótko po północy, w środę 2 sierpnia. Interweniowało dziesięć
jednostek straży pożarnej: trzy jednostki ratowniczo-gaśnicze straży morawsko-śląskiej (FRB MSR) z
Trzyńca, Frydka-Mistka i Ostrawy-Zabrzeg, razem z nimi siedem jednostek ochotniczej straży pożarnej -
Trzynec-Guty, Jabłonków, Nawieś, Bystrzyca, Gnojnik, Rzeka i Dobracice. Kiedy strażacy przybyli na
miejsce, kościół stał już w ogniu. Ogień udało się opanować po godzinie. Dogaszanie trwało do rana w
środę. Pogorzeliska pilnuje zastęp ochotników z Gutów. Piękny kościół został praktycznie doszczętnie
zniszczony. Przyczyna pożaru nie jest jeszcze znana, trwa ustalanie okoliczności. Nikt nie ucierpiał.

Kościół kilka lat temu (2012-2014) przeszedł szereg zabiegów rewitalizacyjnych, które kosztowały kilka milionów
koron.

Aktualizacja, godz. 11:59

- Nie wykluczamy żadnej możliwości - mówi por. Mgr. Lenka Sikorová, rzecznik prasowy czeskiej Policji: -
Obecnie trwa polewanie i schładzanie miejsca, po jego całkowitym ostygnięciu na miejscu pojawi się
specjalna ekipa z psem wyszkolonym do wyszukiwania środków zapalnych i przyspieszajacych zapłon.
Powołana jest ekipa dochodzeniowa, która zbada sprawę. Na razie jesteśmy na początku śledztwa i na
ten moment nie możemy wykluczyć podpalenia, nieumyślnego podpalenia, nieostrożności czy usterki
technicznej.
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